
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
N. Registro Settore 158 del 22-07-2024 

 
N. Registro Generale 577 del 22-07-2024 

 

Oggetto: 
Servizio sostitutivo di mensa ricorrendo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) - Determina affidamento definitivo 

 
CIG: B23B10F54D 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
SEGRETERIA 

 
Proposta di determinazione n. 169 del 18-07-2024 

 

Oggetto: 
Servizio sostitutivo di mensa ricorrendo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) - Determina affidamento definitivo 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso  

- Che con delibera n. 36 del 9 Aprile 2024 la Giunta Municipale ha assegnato al Responsabile 

dell’Area Amministrativa le somme necessarie per procedere all'affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa;   

- Che con propria determina n. 139 del 10 Giugno 2024, nel rispetto della normativa vigente, 

l’Ente ha provveduto ha deciso di agire tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della 

PA;  

Considerato   

- Che per procedere all’affidamento del servizio sostitutivo di mensa le pubbliche amministrazioni 

sono tenute ad accedere all’ACCORDO QUADRO BUONI PASTO 10 – tramite Mepa;  

- che il Lotto 12, cui appartiene la Sicilia risulta esaurito a decorrere dal 17 Aprile 2024;   

-  che occorre assicurare la continuità del servizio per i dipendenti dell’Ente;  

- che pertanto appare assolutamente necessario agire attraverso strumenti alternativi rispetto 

all’accordo quadro, ponendo in essere gli atti dovuti tramite trattativa diretta ex art.50, comma 1, 

lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 ricorrendo al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA);  

Dato atto  

- che è stata riscontrata e verificata la presenza del servizio in questione nel catalogo del mercato 

elettronico per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione; 



- che è stata avviata trattativa diretta tramite RDO n. 4468523, con la ditta G3SNC di Giarratana 

Antonino E c., con sede in San Giovanni Gemini (AG) nella Via CAMPANIA n. 18/20 P.I.: 

01946280847, per un totale complessivo euro 17.990,00 Iva esclusa;  

- che il 28 Giugno 2024 si è provveduto a sottoscrivere digitalmente il documento di stipula, 

previa verifica della sussistenza dei requisiti previsti dalla normativa di riferimento;  

- che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stato acquisito il seguente CIG: B23B10F54D;  

- che è stata effettuata la procedura di verifica della regolarità contributiva attraverso richiesta 

telematica del DURC emesso in data 11 Aprile 2024 e valido fino al 9 Agosto 2024 dal quale si 

evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi; 

Visti i codici di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 –del bilancio 2023/2025 annualità 2024 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 08.04.2024 con il quale venivano attribuite le funzioni di incarico 

di E.Q. dell'Area Amministrativa; 

 

Visti: 

- il d.lgs. n. 36/2023; 

- il d. lgs n. 267/2000; 

- la Legge n. 241/1990; 

PROPONE 

1) Di approvare la superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determina;  

2) Di approvare il documento generato dal sistema Mepa acquisti in reta PA (documento di 

stipula) firmato digitalmente in data 28 Giugno 2024; 

3) Di affidare, a far dalla sottoscrizione dell’atto generato dal MEPA, all’operatore economico 

G3SNC di Giarratana Antonino E c., con sede in San Giovanni Gemini (AG) nella Via 

CAMPANIA n. 18/20 P.I.: 01946280847, il Servizio sostitutivo di mensa per un totale 

complessivo euro 17.990,00 Iva esclusa;  

4) Di dare atto che la somma è stata già impegnata a codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 –del 

bilancio 2023/2025 annualità 2024 



5) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto e a seguito di 

regalare presentazione di fattura;  

6) Di dato atto dell'assenza di conflitto d'interesse di cui all'art. 6-bis della L. n. 241/90, e s.m.i.; 

7) Di disporre, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente.  

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  NATALA VIRGA 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I 
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 18-07-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

 


